МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

от 9 СЕНТЯБРЯ 2024года № 325

«О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия
от 21.08.2024г № 1127 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году» в целях создания условий для выявления
способностей и талантов у детей и молодежи, в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», и Соглашением о сотрудничестве в
области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между
Министерством образования и науки Республики Калмыкия и Образовательным Фондом
«Талант и успех», на основании приказа Отдела образования и культуры АКРМО РК №
269 от 21.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе, Лиджиевой О. А., обеспечить

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (далее - ВОШ) с 5 сентября по 31 октября 2024 года, единое время
начала предметных олимпиад школьного этапа ВОШ 15.00 часов (МСК).

2. Назначить ответственным координатором проведения школьного этапа ВОШ и
возложить ответственность за обеспечение своевременного, компетентного
проведения данного мероприятия, заместителя директора по учебной работе,
Лиджиеву О. А.

3. Назначить ответственным за техническое сопровождение школьного этапа
ВОШ учителя географии Ольцонова А. А.

4. Назначить организаторами в аудитории Манджиеву С. О. (социальный
педагог), Демченко О. В. (учитель музыки).

5. Возложить ответственность на школьного координатора и технического
специалиста:
-  за кодирование олимпиадных работ участников школьного этапа ВОШ при
проверке работ жюри;
-  обеспечение хранения олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету школьного этапа ВОШ сроком на 1 год;
- обеспечение информирования родителей (законных представителей) и
обучающихся о проведении школьного этапа ВОШ;
-  обеспечение сбора и хранения заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения ВОШ, и о согласии на сбор, хранение,
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных
данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа ВОШ и жюри при
проверке олимпиадных работ в следующем составе:
-  Довуркаева Б. Б. -  председатель жюри, директор школы;
-  Овкаджиева Р. Б. -  учитель русского языка и литературы;
- Санджиева Т.Х. - учитель русского языка и литературы;
- Манджиева Д. X. -  учитель английского языка;
- Ольцонов А. А. -  учитель географии;
- Овкаджиева Э. А. -  учитель истории;
-  Новаковская Е. А. -  учитель начальных классов;
- Манджиева С. О. - учитель технологии;
- Овкаджиев Д. С. -  учитель физической культуры и ОБЗР;

7. Заместителю директора по учебной работе Лиджиевой О. А.:
ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей) с графиком проведения школьного этапа ВОШ (приложение
№ 1)

- обеспечить предоставление отчета по итогам проведения школьного этапа
ВОШ в электронном варианте до 28 октября 2024 года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

приложение№ 1
к приказу № 325 от

9 сентября 2024 года

/

График проведения школьного этапа ВсОШ
в 2024-2025 учебном году

№ П редмет Дата проведения
1 Литература 21 Л0.2024
2 Русский язык 10Л0.2024
3 Физическая культура 18Л 0.2024
4 ОБЗР 08.10.2024
5 История 14.10.2024
6 Г еография 11.10.2024
7 Обществознание 07.10.2024
8 Технология 23.10.2024
9 Английский язык 22.10.2024